– weishaupt –
Преобразователь протоколов
(Gateway) eGate PROFIBUS-DP                                                                             83056446 - 1/2004
Руководство
 Руководство по монтажу и эксплуатации
 2
 3
Содержание 1

Octet 2: байт конфигурации х
Структура Octet´а в программе конфигурации:
Бит Расшифровка Значение
0-3 Длина данных 00: 1 байт / слово
  15: 16 байт / слов
4,5 Входы / выходы 00: специальный
формат тега
  01: ввод
  10: вывод
  11: ввод / вывод
6  0: байт
  1: слово
7  0: совместимость
через байт / слово
  1: совместимость по
всей длине
 25
  9
9.3.2 Диагностика
Данные диагностики имеют высший приоритет.
Gateway проводит внешнюю диагностику в случае
обнаружения общей ошибки или ошибки eBUS (см.
гл. 6.2).
При работе с SPS типа S7 данные диагностики
можно считать с помощью системной функции
"SFC 13 "DPNRM_DG".
Диагностическая информация DP Slave состоит из
стандартной диагностической информации (6 байт)
и специализированной диагностической
информации (номер ошибки).
Octet 1 Octet 3
Бит Расшифровка Бит Расшифровка
0-6 Зарезервировано 0 Diag.station exisiert nicht: диагностическая
станция не существует (устанавливает Master) 7 Diag.ext_overflow
  1 Diag.station not_ready: Slave не готов к обмену
данными Octet 4
  2 Diag.cfg_Fault: несовпадение конфигурационных
данных Бит Расшифровка
0-73 Diag.ext_diag: Slave получил внешние данные
диагностики
Diag master_add: адрес Master согласно
параметризации (FF без параметризации)
4 Затребованная функция
Octet 5 5 Diag.invalid_slave_response: (Slave жестко
устанавливается на 0)
Бит Расшифровка 6 Diag.prm_fault: неверная параметризация
(идентификационный номер и т.д.) 0-7 Идентификационный номер high byte
  7 Diag.master_lock: параметризация Slave другим
Master (устанавливает Master) Octet 6
Octet 2 Бит Расшифровка
  0-7 Идентификационный номер low byte
Бит Расшифровка
Octet 7 0 Diag.Prm_req: необходима новая
параметризация Slave
Бит Расшифровка 1 Diag.Stat_diag: статическая диагностика (Byte
Diag-Bits) 0-7 Внешняя диагностика: длина
2 Жесткая установка на 1
3 Diag.WD_ON: контроль запроса вкл. Octet 8
4 Diag.freeze_mode: получена команда "Freeze"
Бит Расшифровка 5 Sync_mode: получена команда на
синхронизацию 0-7
6 Зарезервировано
(№ общей ошибки) + 16 * (№ ошибки eBUS) (см.
гл. 8.2)
7 Diag.deactivated: (устанавливает Master)
9.3.3 Обмен данными
После того, как в процессе диагностики Master
определяет, что Slave готов к обмену данными, он